
19. 2. 2025 v 15.30

Zveme Vás na virtuální kavárnu, kterou pořádáme v reakci na výsledky rozsáhlého sociologického průzkumu 
potřeb obyvatel Kraje Vysočina. Z jeho závěrů vyplynulo, že právě nejistota spojená s návratem do zaměstnání 
po období péče o blízkou osobu je jedním z nejpalčivějších problémů.
 
Moderovaná diskuse nabídne pohled na aktuální možnosti podpory ze strany Úřadu práce (rekvalifikační kurzy, 
dávkové systémy), zkušenosti zaměstnavatelů i konkrétní příběh pečující osoby, která tímto procesem úspěšně 
prošla. Prostor také dostane téma inovativních služeb typu „Rodinného průvodce“, stejně jako připravované 
legislativní návrhy (delší ošetřovné, daňové zvýhodnění pojištění na dlouhodobou péči aj.). 
Pochopitelně zde bude dostatečný prostor na Vaše dotazy.
 
Diskuse se zúčastní: 
Lenka Nováková, ředitelka regionální pobočky Úřadu práce 
Jiří Horecký, prezident Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR
Ludmila Machová, zástupkyně pečujících, která se s návratem na pracovní trh sama potýkala
Jitka Zachariášová, ředitelka organizace A DOMA z. s. nabízející službu „Rodinného průvodce“
Jana Schwachulová, personální ředitelka Mann+Hummel, významného regionálního zaměstnavatele, 
který problematice pečujících zaměstnanců dlouhodobě věnuje pozornost
 

Těšíme se na Vaši účast a společné hledání cest k tomu, aby se pečujícím osobám usnadnil návrat do práce 
a byl pro ně i jejich zaměstnavatele co nejméně stresující a co nejvíce efektivní.

Připojte se na www.vysocinapecuje.cz nebo přes Webex

Hrazeno z projektu Komplexní podpora v oblasti sociálně zdravotního pomezí registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0001133.

Dovolujeme si Vás upozornit, že během akcí mohou být pořizovány fotografie či videozáznam za účelem doložení akce poskytovateli 

dotace aktivit projektu. Pokud s pořízením záznamu nesouhlasíte, sdělte to, prosím, organizátorovi.

Dlouhodobá péče 
a návrat do zaměstnání 

https://vysocina.webex.com/wbxmjs/joinservice/sites/vysocina/meeting/download/b3a537fa065246778f3eb61633e31610?siteurl=vysocina&MTID=m0aa50ffaa1dd3d3ef3c3c72dfa4bd927

